

echa tygodnia

W wtorek wieczorem prezydent Valery Giscard d'Estaing spotkał się w Pałacu Elizejskim z przywódcą socjalistów Francois Mitterrandem. Po raz pierwszy od czasu utworzenia V Republiki, to jest od roku 1958, przywódca lewicowej partii opozycyjnej udał się do siedziby szefa państwa, aby odbyć tam rozmowę polityczną. Spotkanie w Pałacu Elizejskim trwało godzinę i 40 minut i było poświęcone nowej formie stosunków między opozycją a obozem rządowym. Spotkanie Valerego Giscarda d'Estaing z Francois Mitterrandem jest powszechnie uważane za „donosie”, a nawet „historyczne” wydarzenie we francuskim życiu politycznym.

Rzeczywiście dziennik „La Repubblica” pisze, że terroryści starają się występować już nie w roli grupy straszczenia, lecz jako „brojna partia”. Ta „brojna partia” pragnie zmusić chadzący i państwo do zastosowania metod najzupełniej represyjnej, która z kolei miałaby wywołać opór i ripostę ze strony „mas ludowych”, popychając je w kierunku „brojnej opozycji”.

W Waszyngtonie ujawniono główne tezy tajnego memoriału, który minister obrony, Harold Brown przesłał na początku bieżącego miesiąca prezydentowi Carterowi. Memoriał ten podsumowuje wytyczne dla rozbudowy amerykańskiej marynarki na lata 1980-1984. Minister uzasadnia plan budowy 70 nowych okrętów wojennych w ciągu najbliższych 5 lat. Jest to jednak mniej niż połowa spośród 157 okrętów wojennych, planowanych przez administrację Forda. W wyniku tego planu, flota amerykańska w roku 1984 będzie liczyła 425 okrętów wojennych.

W Bukareszcie opublikowano komunikat stwierdzający, że prezydent Nicolae Ceausescu wraz z małżonką w dniach 12-17 kwietnia zbliży się do USA na zaproszenie prezydenta Cartera. Warto dodać, że w kolach orientowanych w stronę Rumunii mówi się o zbliżającej się wizycie N. Ceausescu w Chńskiej Republice Ludowej (nielegalna po wizycie w USA) oraz w Wielkiej Brytanii - w czerwcu.

W Jerozolimie uścisnęła się napięta zorganizowana pomoc dla nieprzejednanego stanowiska Begin'a w sprawach bliskowschodnich. Jednym z elementów w tej kampanii jest szeroko rozpropagowane twierdzenie, że USA chce usunąć z urzędu premiera Begin'a. Biały Dom jest zirkwany tymi pogłoskami i wskazuje, że Izraelcy chcą upiec „dwie pieczenie” przy jednym ogniu, mówiąc fakty do doradca ds bezpieczeństwa narodowego, Zbigniewa Brzezńskiego był autorem koncepcji „usunięcia Begin'a z pracy”. Ta taktyka ma zapewnić załagodzenie rozbieżności w Izraelu i zapewnienie poparcia Beginowi, jako obiektowi nacisku ze strony Białego Dому oraz napiętnować Brzezńskiego, przeciwno któremu od kilku miesięcy toczy się kampania żydowskiego lobby.

Minister obrony Angolii „Iko” - Careira poinformował, że na poligonach w Angoli (z Namibią) znajdują się w stanie gotowości bojowej 30 tys. żołnierzy poludniowoafrkańskich. Na terenie Namibii, w pobliżu granicy z Angolą, rozmieszczono 230 dział artyleryjskich, 150 dział przeciwlotniczych, wleśesie czołgów, samolotów, a w wybrzeżu okręty wojenne. Careira oświadczył również, że na granicach Angolii z Zairem znajdują się około 20 tys. żołnierzy zairskich. Zair grupował na północnych i wschodnich granicach Angolii 20 czołgów, 100 pojazdów pancernych, 250 dział artyleryjskich i moździerzy, 120 dział przeciwlotniczych, 100 samolotów, 100 samolotów, 100 samolotów Angolii, podlegających Angolii, ma stuzyc na poligon dostawczalicy dla broni nuklearnych i paronuklearnych Republiki Federalnej Niemiec i Francji.

Z „ultimatum” pod adresem terrorystów - porywaczy Aldo Moro wystąpiło włoskie zrzeczenie przestępców, noszące nazwę „Komitet Blych Skazanców”. Sformulowało ono mianowicie pod adresem Czerwonych Brygad żądanie wypuszczenia Aldo Moro, grożąc, że w razie jego nie spełnienia, odbijający karę w trybunalskim wyroku przestępcy zabiją więzionych tam 15 przywódców tej organizacji. Przesiępca jako motywy działania podają względy patriotyczne i nacanie dla włoskiej demokracji. Jednakże zdaniem policji - chodzi po prostu o to, że zależy im na jak największym oskoczeniu obywateli na terrorystów, która niemożliwa im „prace”.

Ambasady MRL w Pekinie raz jeszcze odmówiła zezwolenia na złożenie wieńców z okazji 75 rocznicy Miogolskiej Armii Ludowej przed pomnikiem żołnierzy mongolskich w Chajciaku (północno-wschodnie Chiny), którzy polegli w walce z japońskim militarizmem, o wywołanie narodu chińskiego - poinformowała agencja Niconame.

DZIENNIK POPULARNY

Z prac Prezydium Rządu

Zwiększenie arealu upraw zbóż Intensyfikacja produkcji pasz Realizacja inwestycji modernizacyjnych

Jak informuje rzecznik prasowy rządu - 31 marca br. Prezydium Rządu rozpatrzyło Informację Ministerstwa Rolnictwa o przedsięwzięciach podejmowanych dla zwiększenia arealu uprawy zbóż oraz intensyfikacji produkcji pasz.

Uznano, że przyjęte kierunki działania są realizowane prawidłowo. Udział zbóż w strukturze zasiewów wzrósł w 1977 r. do ok.



Studenty z miasta Lanlon w Bretanii pomagają przy oczyszczaniu wybrzeża z ropy naftowej, która wypłynęła z rozbitego tankowca „Amoco Cadiz”.

55 proc. Zakłada się, że w roku 1980 zboża powinny być uprawiane na powierzchni 8,5 mln ha. Resort rolnictwa działa jednocześnie na rzecz powiększenia powierzchni gatunków zbóż wyżej plonujących, jak pszenica, jęczmień i kukurydza na ziarno - z ponad 3,7 mln ha w tym roku i około 5,2 mln ha w roku 1980. Stanowić to będzie 61 proc. ogólnej powierzchni zbóż. Kontynuowane są prace nad wyhodowaniem nowych odmian zbóż. Pięć wprowadzono już do masowej produkcji. Do roku 1980 przekazanych zostanie rolnictwu dalszych 15 nowych odmian, głównie pszenicy, charakteryzujących się wysokimi plonami oraz dobrą jakością ziarna.

W produkcji pasz istotne miejsce zajmie intensyfikacja - poza plonem głównym - uprawy popiołów ozimych, wsiwek i popiołów ścierlniskowych. Główny wysiłek będzie skierowany na dalszą poprawę gospodarowania na trwałych użytkach zielonych, które stanowią podstawę produkcji pasz dla bydła. Prezydium Rządu aprobując przyjęte przez resort rolnictwa kierunki działania, wskazało na nieurochomione jeszcze rezerwy i zaleciło ich efektywne wykorzystanie. Podkre-

PO NARADZIE EKSPERTÓW

Przyszłość profilaktyki zdrowotnej

Wczoraj zakończyła się w Instytucie Medycyny Pracy w Łodzi narada ekspertów do spraw służb sanitarno-epidemiologicznych krajów socjalistycznych. O podsumowanie jej dorobku poprosił szef podsekretarza stanu w Ministerstwie Zdrowia - doc. dr hab. RYSZARDA BRZOWSKIEGO.

Naszim zadaniem było przygotowanie dokumentu, który - kierunkując najważniejsze zadania służb sanitarnych - stałby się podstawą do dyskusji i wiążących decyzji podczas przewidzianej na czerwiec br. w Zakopanem XIX Konferencji Ministrów Zdrowia Krajów Socjalistycznych. Temat ten podejmowany jest dopiero po raz pierwszy, ale jego znaczenie dla dalszego rozwoju służb zdrowia w naszych krajach jest ogromne. Na konferencji zaprezentowane zostanie także opracowanie polskich placówek naukowych na temat kierunków rozwoju i ujednolicenia badań naukowych właśnie w dziedzinie profilaktyki. Trzeba w tym miejscu powiedzieć, że w dziedzinie służb sanitarno-epidemiologicznych zachodzą obecnie zasadnicze przemiany.

Z dniem 1 kwietnia br. Nowe radzieckie przepisy celne

Z dniem 1 kwietnia br. wchodzi w życie w Związku Radzieckim nowe przepisy celne. Wprowadzają one szereg zmian zarówno dla obywateli radzieckich wyjeżdżających za granicę jak i cudzoziemców przybywających do ZSRR w sprawach służbowych, prywatnie w odwiecznym, biorącym udział w zorganizowanych wycieczkach turystycznych lub przejeżdżających tranzytem przez terytorium Związku Radzieckiego. W zależności od rodzaju podróży przejucają one rodzaj i ilość przedmiotów dopuszczonych do bezcelowego przewozu i wywozu. Cudzoziemcom udającym się do ZSRR w sprawach służbowych zezwala się na bezcelowy przewóz przedmiotów osobistego użytku w granicach potrzeb Radzieckie przepisy celne określają, że do tych przedmiotów zalicza się, przewożone czasowo, nowe lub używane przedmioty przeznaczone do własnego użytku i spożywa przez podróżnego w czasie podróży i w okresie przebywania w ZSRR, odpowiadające charakterowi, rodzajowi i celom wyjazdu. Jako granice potrzeb osobistych uważa się taką rozsądną ilość rzeczy, która jest niezbędna dla zaspokojenia osobistych, materialnych i duchowych potrzeb osoby przekraczającej granicę, z uwzględnieniem wszystkich okoliczności wyjazdu do ZSRR (cel wyjazdu, pora roku, czas przebywania w ZSRR, ilość i skład rodziny, itp.). Cudzoziemcom udającym się do ZSRR w sprawach prywatnych zezwala się na bezcelowy przewóz przedmiotów osobistego użytku w ilościach niezbędnych na czas pobytu w ZSRR oraz prezentów o ogólnej wartości do 100 rubli (według cen detalicznych obowiązujących w ZSRR). Prezenty przekraczające sumę 100 rubli mogą być dopuszczone do przewozu po zaplaceniu cła. Turystom - cudzoziemcom zezwala się na przewóz bez opłaty celnej przedmiotów osobistego użytku w ilości niezbędnej na czas pobytu w ZSRR, a także takich jak: przenośny telewizor, magnetofon, radio czy maszyna do pisania. Turystom zezwala się także na bezcelowy przewóz sprzętu turystycznego i sportowego w ilości niezbędnej na czas pobytu

Apel z okazji Miesiąca Pamięci Narodowej Walka o pokój - naszym najwyższym obowiązkiem

WIOSENNE PORZĄDKI

CO DZIEŃ NIESIE

600-tysięczna tona radzieckiej rudy dla polskich hut

Imieniny obchodzą Dziś: Grażyna, Zbigniew, Teodora

Ważniejsze rocznice 1578 - Ur. W. Harvey, angielski fizjolog i anatom

Taka sobie myśl Nawet najlepsi nie uczą się miłości sami.

Uśmiechnij się

Wczoraj, panie dyrektorze, musiałam robotę biurową wziąć do domu, więc dziś wzięłam robotę domową do biura...

Konflikty, skargi, zażalenia

Napięcia i trudności w wykonywaniu zadań produkcyjnych...

Podczas posiedzenia, któremu przewodniczyła przewodnicząca ZG Zw. Zaw. Włóknarzy...

Przyszłość profilaktyki zdrowotnej

(Dokończenie ze str. 1) Chorobom nowotworowym, z tym wiąże się, potwierdzony wielokrotnie przez naukę...

Z prac Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1) także przeznaczyć zwolniony potencjał wykonawczy na inne cele...

Minister hutnictwa przedstawił na tie ubiegłorocznych wyników produkcyjnych i inwestycyjnych...

Lepsza jakość wyrobów

Ocenie realizacji inwestycji przemysłu lekkiego w uwzględnieniu...

Ostatnie miesiące przyniosły odmiennie do użytku kilku nowych, ważnych dla gospodarki narodowej...

Mimo, że budowa większości inwestycji przemysłu lekkiego przebiegała prawidłowo...

B. Bardot w obronie fok

Słynna aktorka francuska, Brigitte Bardot, skierowała do premiera Japonii...

Muhammad Ali w roli aktora

Jeden z najgłośniejszych bokserów na świecie, zdeterminowany mistrz świata Muhammad Ali...

Sprostowanie

Do wczorajszego sprawozdania z wizyty metalowców u najwyższych władz partyjnych i państwowych...

Dzwonię dla Polski, z którą nigdy nie byliśmy w wojnie"

Pomimo więzów przyjaźni tradycyjnie łączących Polskę i Francję...

Przyjął działalność Ośrodka scharakteryzował aktor Ul. prof. dr R. Skowronski...

Koniec serialu „Kojak”

Amerykańska wytwórnia filmowa „Universal Pictures” poinformowała wczoraj, że wstrzymanie produkcji...

Kronika wypadków

Godz. 7.50. W miejscowości Proszyszewice, na ulicy Oszkowskiej kierowca „Zukal” Jan K. potrącił na przejeździe dla pieszych...

Komunikat Totka

MALY LOTEK I LOSOWANIE: 6 rozv. z 5 traf. - wygrane po około 94,500 zł...

EXPRESS LOTEK 4 rozv. z 5 traf. - wygrane po około 235,000 zł...

SPORT SPORT SPORT SPORT

Kalendaryk KIBICA SOBOTA PIŁKA KOSZYKOWA: Mecze o PP kobiet: Tezca - Łęczna...

Anilana - VfL Gummersbach 19:18 Zwycięstwo nie awansowało łódzkiej „siódemki”

REWANŻOWY pojedynek półfinałowy z cyklu rozgrywek o PZP pomiędzy łódzką Anilaną i czterokrotnym zwycięzcą Pucharu Europy VfL Gummersbach...

Zwycięstwo szczyptornistów Anilany jest na pewno sukcesem tego zespołu. Choć trzeba przyznać, iż w rewanżu można było pokusić się o osiągnięcie bardziej korzystnego rezultatu...

W Zgierzu kryterium kolarskie

Tradycyjnym kolarskim kryterium ulicznym w Zgierzu rozpoczęła szosowcy naszego okręgu tegoroczny bogaty sezon startowy. Jako pierwszy wyruszą na 8-kilometrową trasę młodziecy (start ostry o godz. 9.40)...

Start - Bank Sokolovo 3:0

W sali przy ul. Teresy rozegrano wczoraj towarzyski mecz, w którym zmierzyli się slatkarci Startu z II-ligowym zespołem czeskosłowackim Bank Sokolovo.

Concordia - Włóknarz Kalisz na inaugurację piłkarskiej wiosny w klasie „M”

Po zimowej przerwie, w pierwszą niedzielę kwietnia br. rusza do boju o mistrzowskie punkty piłkarska klasa młodzieżowa. W grupie VIII obok łódzkich drużyn, rywalizują zespoły z województw: sieradzkiego, piotrkowskiego i skierniewickiego.

Po jesiennej rundzie na czele tabeli znajduje się jedenaściana kaliszkiego Włóknarza, która w ostatnim jesennym spotkaniu wygrała z Wisłą Płock 2:0...

INFORMUJEMY Kierownictwo Ogniska TKKF „Hala Sportowa” informuje...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 marca 1978 roku zmarł przeżywszy lat 69

WŁADYSŁAW LUDKIEWICZ Pogrzeb odbędzie się dnia 3 kwietnia br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21 marca 1978 roku zmarł

O. BERNARDYN JÓZEF ŻYSZKIEWICZ FRANCISZKANIN. POGREBSZCZ PARAFII ŚW. ANTONIEGO W ŁAGIEWNIKACH.

Dnia 29 marca br. zmarł tragicznie w pełni sił

STEFAN MARTUSEWICZ urodzony 11 czerwca 1930 w Kurlach k/Wilkomierza Najlepszy Mąż, Ojciec, Syn i Brat, wspomniały Człowiek.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 28. III. 1978 r. zmarł

BOLESŁAW KNABE mgr inż. elektryk mgr ekonomii W Zmarłym tracimy wieloletniego, cenionego, o wszechstronnej wiedzy pracownika...











